

KẾ HOẠCH

Tổ chức các hoạt động hướng tới kỷ niệm 75 năm ngày thành lập ngành Thanh tra Việt Nam (23/11/1945 - 23/11/2020)

Thực hiện Kế hoạch số 569/KH-TTCP ngày 20/4/2020 của Thanh tra Chính phủ về tổ chức các hoạt động hướng tới kỷ niệm 75 năm Ngày thành lập ngành Thanh tra Việt Nam (23/11/1945 - 23/11/2020), Thanh tra tỉnh xây dựng kế hoạch triển khai các hoạt động với nội dung như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Hướng tới kỷ niệm 75 năm ngày thành lập ngành Thanh tra (23/11/1945 - 23/11/2020) và ôn lại truyền thống lịch sử vẻ vang của ngành Thanh tra Việt Nam; tuyên truyền, giáo dục sâu rộng trong công chức, viên chức và người lao động hiểu đầy đủ vị trí, vai trò, trách nhiệm, những đóng góp của ngành Thanh tra vào sự nghiệp xây dựng và bảo vệ Tổ quốc; đồng thời, động viên các tập thể, cá nhân trong toàn Ngành phát huy truyền thống vẻ vang, phấn đấu hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ được giao.

2. Yêu cầu

Tổ chức các hoạt động hướng tới kỷ niệm 75 năm thành lập Ngày truyền thống Thanh tra Việt Nam với tinh thần thiết thực, hiệu quả, tiết kiệm không phô trương, hình thức; không tặng quà và tổ chức chiêu đãi trong các hoạt động kỷ niệm.

II. NỘI DUNG

1. Công tác tuyên truyền giáo dục truyền thống

- Nội dung: Tăng cường công tác tuyên truyền về truyền thống 75 năm xây dựng và phát triển của ngành Thanh tra; vai trò, vị trí của công tác thanh tra, phong trào thi đua, gương điển hình tiên tiến và các sự kiện nổi bật của công tác thanh tra trong năm 2020.

- Hình thức tuyên truyền:

+ Thông qua các buổi sinh hoạt chính trị thường kỳ của cơ quan; các tin, bài viết trên Trang thông tin điện tử.

+ Treo băng rôn trực quan chào mừng, đồng thời chạy baner trên Trang thông tin điện tử cơ quan.

+ Thiết kế khung ảnh kỷ niệm 75 năm Ngày truyền thống Ngành Thanh tra Việt Nam để công chức, viên chức, người lao động cập nhật hình ảnh của tài khoản cá nhân trên các kênh mạng xã hội (Zalo, Facebook).

- Thời gian thực hiện: từ tháng 10/2020 đến tháng 11/2020.

- Đơn vị thực hiện: Văn phòng chủ trì; Các phòng nghiệp vụ phối hợp.

2. Chính trang lại trụ sở cơ quan

- Nội dung: Tổ chức chỉnh trang lại phòng truyền thống; tu bổ, làm sạch đẹp phòng làm việc, khuôn viên, cảnh quan của trụ sở cơ quan.

- Đơn vị thực hiện: Văn phòng chủ trì, BCH Công đoàn phối hợp.

- Thời gian hoàn thành: tháng 10/2020.

3. Tọa đàm ôn lại truyền thống Ngành Thanh tra Việt Nam

- Nội dung: Tổ chức gặp mặt công chức, người lao động của Thanh tra tỉnh ôn lại truyền thống lịch sử vẻ vang của ngành Thanh tra nhân dịp kỷ niệm 75 năm Ngày truyền thống; trao tặng Kỷ niệm chương vì sự nghiệp Thanh tra.

- Thành phần: Cán bộ hưu trí trên địa bàn thành phố, các đồng chí nguyên là Lãnh đạo cơ quan hiện đang công tác trong tỉnh; Lãnh đạo, công chức và người lao động thuộc Thanh tra tỉnh.

- Thời gian thực hiện: Trong ngày 23/11/2020.

- Đơn vị thực hiện: Văn phòng.

4. Hoạt động tri ân

- Nội dung: Tổ chức thăm hỏi, tặng quà các đồng chí nguyên là Thủ trưởng cơ quan, Trưởng phòng, Phó Trưởng phòng nghiệp vụ đã nghỉ hưu.

- Thời gian hoàn thành: Trước ngày 20/11/2020.

- Đơn vị thực hiện: Văn phòng chủ trì, BCH Công đoàn, BCH Chi đoàn phối hợp.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Giao Văn phòng chuẩn bị nội dung, lập dự trù kinh phí và các điều kiện khác để khai thực hiện các nội dung tại kế hoạch này.

2. Chánh Văn phòng, Trưởng các phòng nghiệp vụ sắp xếp, bố trí thời gian để công chức, người lao động tham gia các hoạt động do cơ quan, Công đoàn tổ chức.

3. Đối với Thanh tra các Sở, ban, ngành; Thanh tra các huyện, thành phố: trong phạm vi chức năng, nhiệm vụ và quyền hạn được giao, phối hợp chặt chẽ với Thanh tra tỉnh để triển khai có hiệu quả kế hoạch này. Đồng thời, tùy theo điều kiện của mỗi đơn vị chủ động tổ chức các hoạt động hướng tới Kỷ niệm 75 năm

Ngày thành lập ngành Thanh tra Việt Nam (23/11/1945 - 23/11/2020) đảm bảo thiết thực, ý nghĩa, tiết kiệm, tránh phô trương, hình thức.

Nơi nhận:

- Lãnh đạo cơ quan;
- Các phòng NV;
- Thanh tra các Sở, ban, ngành;
- Thanh tra các huyện, thành phố;
- Lưu: VT, VP.

CHÁNH THANH TRA



Phạm Thị Trà My